
1 
 

UCHWAŁA NR 190/2021 

KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Biura Krajowej Rady Radiofonii  

i Telewizji  

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. 

o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2020 r. poz. 805) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Biura Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, stanowiącym 

załącznik do uchwały Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Nr 222/2018 z dnia 25 września 

2018 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Biura Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ilekroć w Regulaminie mówi się o: 

1) departamencie – należy przez to rozumieć komórki organizacyjne określone  

w § 7 ust. 4 Regulaminu; 

2) radiofonii i telewizji – należy przez to rozumieć cały obszar zadań, którymi 

zajmuje się Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji oraz Przewodniczący Krajowej 

Rady Radiofonii i Telewizji. 

2. Użyte w Regulaminie skróty oznaczają: 

1) Biuro Krajowej Rady – Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji; 

2) Członkowie Krajowej Rady – Członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji; 

3) Dyrektor Biura – Dyrektora Biura Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji; 

4) Krajowa Rada – Krajową Radę Radiofonii i Telewizji; 

5) Przewodniczący Krajowej Rady – Przewodniczącego Krajowej Rady 

Radiofonii i Telewizji; 

6) ustawa o radiofonii i telewizji – ustawę z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii 

i telewizji (Dz. U. z 2020 r. poz. 805).”; 

 



2 
 

2) w § 6 uchyla się ust. 3; 

3) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komórkami organizacyjnymi Biura Krajowej Rady są: 

1) Departament Prezydialny (DPz); 

2) Departament Strategii (DS); 

3) Departament Regulacji (DR); 

4) Departament Monitoringu (DM); 

5) Departament Mediów Publicznych (DMP); 

6) Departament Prawny (DP); 

7) Departament Administracyjny (DA); 

8) Departament Budżetu (DB); 

9) Gabinet Dyrektora Biura (GDB); 

10) Zespół Rzecznika Prasowego (ZRP); 

11) Zespół do spraw Telemetrii (ZT); 

12) Audytor Wewnętrzny (AW); 

13) Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych (POIN); 

14) Inspektor Ochrony Danych (IOD); 

15) Gabinety Członków Krajowej Rady (GC wraz z inicjałami Członka Krajowej Rady).”; 

4)  w § 10: 

a) uchyla się pkt 11, 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) planowanie i realizowanie dokształcania kadr związanego z zakresem prac komórki 

organizacyjnej;”; 

5) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Do zadań Dyrektora Biura należy w szczególności: 

1) koordynacja prac komórek organizacyjnych; 

2) ustalanie polityki kadrowej Biura Krajowej Rady; 

3) sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem zasad prawidłowej 

gospodarki finansowej, w tym nad projektowaniem i realizacją budżetu 

Krajowej Rady; 

4) nadzorowanie spraw kadrowych pracowników Biura Krajowej Rady oraz 

wykonywanie decyzji kadrowych Przewodniczącego Krajowej Rady; 

5) zapewnianie właściwych warunków pracy Członkom Krajowej Rady  

i pracownikom Biura Krajowej Rady; 



3 
 

6) nadzorowanie spraw dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

7) nadzorowanie prowadzenia archiwum zakładowego zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami; 

8) kontrola dyscypliny pracy; 

9) wydawanie, w zakresie swojej właściwości, zarządzeń i decyzji; 

10) wykonywanie innych zadań zleconych przez Przewodniczącego Krajowej 

Rady i Członków Krajowej Rady.”; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Dyrektor Biura może powoływać zespoły robocze określając zakres ich zadań oraz 

tryb działania.”; 

7) w § 17 uchyla się ust. 1; 

8) w § 19: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzi sprawy z zakresu skarg i wniosków, petycji i interpelacji,  

z uwzględnieniem właściwości merytorycznej innych departamentów;”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) koordynuje sprawy związane z realizacją wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176);”; 

9) w § 20 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) sporządza opinie prawne związane z udostępnianiem informacji publicznej na 

podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.”; 

10) w § 21 po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) realizuje, we współpracy z innymi departamentami, zadania związane 

z przygotowaniem wniosków określonych w Protokole Ustaleń przyjętym 

pomiędzy Członkami Krajowych Organów Regulacyjnych Europejskiej Grupy 

Regulatorów do spraw Audiowizualnych Usług Medialnych z dnia 3 grudnia 

2020 r.; 

6b) realizuje, we współpracy z innymi departamentami, zadania związane 

z zapewnieniem swobody świadczeń usług medialnych z innych państw 

członkowskich Unii Europejskiej oraz sprawy związane z ustaleniem właściwej 

jurysdykcji tych usług – w ramach współpracy z zagranicznymi organami 

regulacyjnymi i Komisją Europejską;”; 

 



4 
 

11) w § 22: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzi postępowania związane z wpisem do rejestru programów telewizyjnych 

rozpowszechnianych wyłącznie w systemie teleinformatycznym i programów 

rozprowadzanych, w tym postępowania, o których mowa w art. 46a ust. 1 i art. 

46b ust. 4 ustawy o radiofonii i telewizji;”, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) we współpracy z Departamentem Strategii sporządza projekty wystąpień, 

zawiadomień i uchwał Krajowej Rady i decyzji Przewodniczącego Krajowej 

Rady, o których mowa w art. 46a ust. 1 i art. 46b ust. 4 ustawy o radiofonii 

i telewizji;”; 

12) w § 23 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) opiniuje materiały poemisyjne przekazane przez Departament Regulacji na 

potrzeby postępowań, o których mowa w art. 46a lub art. 46b ustawy o radiofonii 

i telewizji, i przekazuje sporządzone opinie właściwemu rzeczowo 

departamentowi;”;  

13) § 25 otrzymuje brzmienie: 

        „§ 25 Departament Budżetu 

1)   opracowuje projekty planów dochodów i wydatków budżetu Krajowej Rady; 

2) prowadzi okresowe analizy dochodów i wydatków budżetowych oraz 

przygotowuje projekty zmian w budżecie Krajowej Rady; 

3) zgodnie z obowiązującymi przepisami prowadzi księgi rachunkowe Krajowej 

Rady; 

4) prowadzi kontrolę zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem 

finansowym; 

5) składa zapotrzebowania do Ministerstwa Finansów na środki budżetowe 

niezbędne do realizacji wydatków; 

6) zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządza i przekazuje do Ministerstwa 

Finansów i innych instytucji sprawozdania z realizacji dochodów i wydatków 

budżetowych, wykonania wynagrodzeń Członków Krajowej Rady oraz 

wynagrodzeń i zatrudnienia pracowników Biura Krajowej Rady; 

7) sporządza analizy i informacje ekonomiczno-finansowe o projekcie budżetu 

Krajowej Rady i jego realizacji; 



5 
 

8) weryfikuje i sprawdza sprawozdania budżetowe i sprawozdania o stanie zobowiązań 

i stanie należności Krajowego Instytutu Mediów; 

9) sporządza zbiorcze sprawozdania o stanie zobowiązań i stanie należności Krajowego 

Instytutu Mediów; 

10) analizuje i opiniuje przedstawione plany finansowe i zmiany w planie finansowym 

Krajowego Instytutu Mediów; 

11) nalicza i wypłaca wynagrodzenia Członkom Krajowej Rady i pracownikom Biura 

Krajowej Rady; 

12) reguluje zobowiązania Krajowej Rady oraz Biura Krajowej Rady; 

13) zapewnia pod względem finansowym prawidłowość zawieranych umów oraz 

przestrzegania zasad rozliczeń pieniężnych; 

14) prowadzi prace związane z egzekucją administracyjną niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym z tytułu nieuregulowania w terminie 

opłat/wpłat; 

15) opracowuje projekty przepisów wewnętrznych dotyczących prowadzenia 

rachunkowości i gospodarki finansowej Krajowej Rady oraz Biura Krajowej Rady; 

16) obsługuje pod względem finansowo-księgowym działalność pozabudżetową 

Krajowej Rady w zakresie: 

a) księgowania wpłat Oddziałów Regionalnych Centrum Sieci Pocztowej z tytułu 

opłat abonamentowych, 

b) przekazywania wpływów z tytułu opłat abonamentowych na konta jednostek 

publicznych radiofonii i telewizji oraz uzgadniania salda z Departamentem 

Mediów Publicznych; 

17) monitoruje wykorzystanie rocznych limitów wydatków na wynagrodzenia, o których 

mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 12 października 2012 r. o zmianie ustawy 

o radiofonii i telewizji (Dz. U. poz. 1315), oraz wdraża mechanizmy korygujące, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 i 4 tej ustawy.”; 

14) § 32 otrzymuje brzmienie: 

          „§ 32 Zespół do spraw Telemetrii 

1) współpracuje z Krajowym Instytutem Mediów w zakresie opracowania 

nowoczesnych modeli pomiaru widowni telewizyjnej i radiowej; 

2) sprawuje nadzór nad umowami zawartymi pomiędzy Przewodniczącym Krajowej 

Rady a jednostkami badawczo-rozwojowymi w zakresie opracowania 

nowoczesnych modeli pomiaru widowni telewizyjnej i radiowej.”;  



6 
 

15) Schemat organizacyjny Biura Krajowej Rady stanowiący załącznik do Regulaminu 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

 

Przewodniczący  

  Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji  

 

 

                                                 Witold Kołodziejski 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-19T17:23:07+0200




